СОГЛАШЕНИЕ

о сотрудничестве между ГКУ ВО «Агентство по привлечению инвестиций

и региональному развитию» и администрацией

Новоусманского муниципального района Воронежской области

г. Воронеж                                                                                             «19» декабря 2023 г.

Государственное казенное учреждение Воронежской области «Агентство                   по

привлечению инвестиций и региональному развитию», именуемое в дальнейшем

«Учреждение», в лице руководителя Лапиной Елены Александровны, действующего

на основании Устава Учреждения, с одной стороны, и администрация Новоусманского

муниципального района Воронежской области, именуемая в дальнейшем «Администрация»,

в лице исполняющего обязанности главы Новоусманского муниципального района

Воронежской области Дергановой Елены Владимировны, действующего на основании

Устава Администрации, с другой стороны,             в дальнейшем совместно именуемые

«Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили соглашение о сотрудничестве и

взаимодействии  по нижеследующим направлениям                      и вопросам:

1. Предмет соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является сотрудничество Сторон в целях

привлечения инвестиций в экономику Новоусманского муниципального района

Воронежской области, развития государственно(муниципально)-частного партнерства,

оказания информационно-консультационной поддержки инициаторам инвестиционных

проектов, оказания содействия в решении вопросов, возникающих у инвесторов                    при

реализации  инвестиционных проектов, реализуемых на территории Новоусманского

муниципального района Воронежской области, устранения административных барьеров,

формирования и продвижения положительного инвестиционного имиджа Новоусманского

муниципального района Воронежской области.

1.2. Стороны осуществляют взаимодействие для решения следующих задач:

- повышение качества и сокращение сроков подготовки документов, необходимых для

сопровождения инвестиционных проектов;

- снижение административных барьеров при реализации инвестиционных проектов

на территории Новоусманского муниципального района Воронежской области;

- формирование и ведение инвестиционной карты Воронежской области;

- актуализация инвестиционных паспортов региона;

- реализация бережливого проекта «Сквозной инвестиционный поток»;

- оперативное предоставление информации в части доступных земельных участков

для размещения производственных мощностей на территории Новоусманского

муниципального района Воронежской области;

- формирование перечня инвестиционных проектов, реализацию которых

целесообразно осуществить посредством применения механизма

государственно(муниципально)-частного партнерства;

- внедрение Муниципального инвестиционного стандарта на территории

Воронежской области.

1.3. Настоящее Соглашение подтверждает заинтересованность Сторон в развитии

дальнейшего совместного сотрудничества, осуществляемого в целях содействия улучшению

инвестиционного климата.

2. Общие положения

2.1. Стороны осуществляют взаимодействие для достижения целей и решения задач,

указанных в пунктах 1.1 и 1.2 настоящего Соглашения, в пределах своих полномочий,

определенных законодательством Российской Федерации, законодательством                            и

нормативными правовыми актами Воронежской области, нормативными правовыми актами

Новоусманского муниципального района Воронежской области и настоящим Соглашением.

2.2. Сотрудничество и взаимодействие между Сторонами может осуществляться

следующими способами:

- формирование совместных рабочих групп по наиболее значимым и требующим

оперативного решения вопросам;

- разработка и согласование совместного плана по продвижению Новоусманского

муниципального района Воронежской области;

- проведение маркетинговых исследований с целью определения круга

потенциальных инвесторов;

- проведение обучающих программ и семинаров;

- осуществление поиска лиц, заинтересованных в реализации проектов                           на

территории Новоусманского муниципального района Воронежской области;

- совместная разработка условий соглашения, подлежащего заключению между

Новоусманским муниципальным районом Воронежской области и инвестором;

- организация переговоров и встреч с потенциальными инвесторами.

2.3. Стороны осуществляют взаимный обмен информацией, соответствующей сферам

их деятельности, целям и задачам, выполнение которых способствует реализации

инвестиционных проектов.

2.4. Стороны обязаны информировать друг друга о планируемых событиях                      и

мероприятиях, относящихся к инвестиционной деятельности не позднее трех рабочих дней

до момента их наступления.

2.5. Стороны подтверждают, что интересам каждой из них соответствует общая

и согласованная цель, состоящая в реализации мероприятий по привлечению инвестиций

для реализации инвестиционных проектов.

2.6. Стороны осуществляют взаимодействие, в том числе путем проведения

совещаний по направлениям настоящего Соглашения.

2.7. Стороны могут разработать совместную программу мероприятий по развитию

сотрудничества. После подписания программа становится неотъемлемой частью настоящего

Соглашения.

2.8. Стороны раз в полгода рассматривают ход и результаты реализации настоящего

Соглашения и определяют дальнейшие направления и формы сотрудничества.

2.9. Обмен информацией, материалами и/или документами, имеющими

непосредственное отношение к предмету настоящего Соглашения, производится

уполномоченными представителями Сторон посредством электронной почты, телефонной,

факсимильной связи, почтовой связи, специализированных операторов по доставке

почтовых отправлений, нарочным, посредством обмена информацией при личном общении

уполномоченных представителей Сторон. Стороны соглашаются и обязуются

при осуществлении ими взаимного информационного обмена обеспечить надежную защиту

информации от несанкционированного доступа к ней посторонних лиц.

2.10. Стороны осуществляют иные мероприятия в соответствии с достигнутыми

договоренностями, при необходимости оформляемыми Сторонами в качестве отдельных

соглашений.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Во исполнение целей сотрудничества настоящего Соглашения Стороны

договорились в рамках своей компетенции обмениваться накопленным опытом                          в

профессиональной деятельности путем:

- предоставления информации о нормативных правовых актах, проектах нормативных

правовых актов в области инвестиционного законодательства;

- предоставления информации об известных форумах, конгрессах, выставках, круглых

столах и иных мероприятиях, непосредственно связанных с привлечением инвестиций, и в

которых другая сторона сможет принять участие;

-предоставления информации о возникающих в ходе реализации инвестиционных

проектов проблемах и принятых решениях для их устранения и конечных результатах;

- предоставления иной информации, связанной с достижением целей сотрудничества,

по запросу другой Стороны настоящего Соглашения.

3.2. Во исполнение настоящего Соглашения Стороны обязуются:

- информировать друг друга об изменении условий ведения бизнеса, состава

инвестиционной команды, лимитов доступной инфраструктуры и ресурсной базы, а также

о поступлении новых обращений потенциальных инвесторов и изменении параметров ранее

полученных обращений в срок не более пяти дней с момента их изменения, утверждения

или регистрации;

- сотрудничать по вопросам развития экономики Новоусманского муниципального

района Воронежской области, решать комплекс социально-экономических проблем;

- содействовать созданию благоприятных условий для привлечения и эффективного

использования инвестиционных ресурсов (совершенствование нормативной базы

Новоусманского муниципального района Воронежской области, формирование финансовых

механизмов привлечения и поддержки инвестиций, формирование позитивного

инвестиционного имиджа Новоусманского муниципального района Воронежской области,

стимулирование инвестиционной деятельности Новоусманского муниципального района

Воронежской области, содействие продвижению инвестиционных проектов,

стимулирование спроса на продукцию создаваемых инвесторами производств, снижение

административных барьеров).

4. Разрешение споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами

по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте настоящего Соглашения,

разрешаются путем переговоров в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации и Воронежской области.

4.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры

разрешаются в соответствии с действующим законодательством РФ.

5. Сроки действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение заключается на срок до пяти лет, автоматически

пролонгируясь при отсутствии возражений Сторон, и вступает в силу с момента                      его

подписания уполномоченными представителями Сторон.

5.2. Каждая из Сторон вправе выйти из настоящего Соглашения, направив другой

Стороне письменное уведомление о таком решении не позднее, чем за месяц до даты выхода,

и урегулировав порядок исполнения обязательств, возникших за время действия настоящего

Соглашения.

5.3. В настоящее Соглашение по взаимному согласию Сторон могут быть внесены

изменения и дополнения, являющиеся его неотъемлемой частью, которые оформляются

дополнительным соглашением.

6. Конфиденциальность

6.1. Стороны договорились не разглашать конфиденциальную информацию, ставшую

известной в ходе реализации настоящего Соглашения, третьим лицам                        без

письменного согласия другой Стороны и не использовать ее любым другим образом, кроме

как для выполнения задач по настоящему Соглашению.

6.1.1. Под конфиденциальной информацией понимается любая информация

технического, коммерческого, финансового характера, прямо или косвенно относящаяся

к взаимоотношениям Сторон, не опубликованная в открытой печати или иным образом

не переданная для свободного доступа, и ставшая известной сторонам в ходе выполнения

настоящего Соглашения или предварительных переговоров о его заключении.

7. Прочие условия

7.1. Стороны осуществляют сотрудничество в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, на основе принципов взаимного уважения,

равноправия, партнерства и экономической выгоды.

7.2. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны в том

случае, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами.

7.3. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах на русском языке, каждый

из которых имеет равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой  из Сторон.

8. Адреса и подписи Сторон

УЧРЕЖДЕНИЕ:

ГКУ ВО «Агентство по привлечению

инвестиций и региональному развитию»

ИНН: 3666096861
КПП: 366401001
ОГРН: 1033600009156
Юридический адрес: 394018, г. Воронеж

ул. Свободы, д.14

Банковские реквизиты:

БИК: 012007084

л/с 03806J04380, в министерстве финансов

Воронежской области
к/с 03221643200000003100 в Отделении

Воронеж Банка России // УФК по

Воронежской области г. Воронеж

Тел./факс 8(473)-212-70-10, 212-70-09,

212-70-14

E-mail: api@govvrn.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ:

Администрация Новоусманского

муниципального района Воронежской

области

ИНН: 3616001399

КПП: 361601001

ОГРН: 1023600933003

Юридический адрес: 396310, Воронежская

область, с. Новая Усмань, ул. Советская, д. 1

Банковские реквизиты:

БИК: 012007084

ОТДЕЛЕНИЕ ВОРОНЕЖ БАНКА

РОССИИ//УФК по Воронежской области

г. Воронеж

ЕСК 40102810945370000023

л/с 03914011380

к/с 03231643206250003100

Тел./факс: 8(47341)5-59-37

E-mail: nusm@govvrn.ru

Руководитель ___________ / Е.А. Лапина/
М.П.

Исполняющий обязанности главы

Новоусманского муниципального района

___________ / Е.В. Дерганова/

М.П.

mailto:api@govvrn.ru